

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO 2018
(Valores en Lempiras)

			Ejercicio Actual		Ejercicio Anterior 31/DIC/2017	Notas a los Estados Financieros
5	INGRESOS					
53	Ingresos de Operación		14,159,805.43		54,060,202.82	Nota #11
532	Venta de Servicios	14,159,805.43		54,060,202.82		
5321	Venta de Servicios	14,159,805.43		54,060,202.82		
54	Ingresos de No Operación		108,713.81		2,069,053.37	Nota #12
541	Intereses	108,713.81		1,626,053.37		
5412	Intereses por Depósitos	93,267.23		997,080.03		
5413	Intereses por Títulos y Valores	15,446.58		628,973.34		
542	Alquileres	0.00		443,000.00		
5421	Alquileres	0.00		443,000.00		
55	Donaciones y Transferencias		73,056,666.67		590,278,444.00	Nota #13
553	Transferencias Corrientes	59,276,666.67		538,378,444.00		
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	59,276,666.67		538,378,444.00		
554	Transferencias de Capital	13,780,000.00		51,900,000.00		
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	13,780,000.00		51,900,000.00		
56	Otros Ingresos		86.00		5,413,673.94	
561	Otros Ingresos	86.00		5,413,673.94		
5611	Ganancias	0.00		554,508.24		
5612	Ingresos Varios	86.00		4,859,165.70		
TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES			87,325,271.91		651,821,374.13	
6	GASTOS		36,860,042.49		607,253,586.20	
61	Gastos de Consumo	31,621,389.69		491,077,820.44		
611	Servicios Personales	31,621,389.69		491,077,820.44		
6111	Remuneraciones	31,621,389.69		491,077,820.44		
612	Servicios no Personales	4,050,217.75		91,377,560.01		
6121	Servicios Básicos	1,501,679.87		14,937,552.97		
6122	Alquileres y Derechos	25,777.10		2,586,833.85		
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	1,497,813.70		21,107,405.14		
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	0.00		1,608,608.66		
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	80,000.00		12,534,467.77		
6126	Servicios Comerciales y Financieros	13,991.85		5,461,675.27		
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	19,750.00		15,255,277.07		
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	0.00		73,249.86		
6129	Otros Servicios no Personales	911,205.23		17,812,489.42		
613	Materiales y Suministros	10,845.50		10,667,131.15		
6131	Materiales y Suministros	10,845.50		7,971,917.96		
6132	Materiales y Suministros Diversos	0.00		2,695,213.19		
	Depreciación, Amortización y Agotamiento de					
615	Activos No Concesionados	1,177,589.55		14,131,074.60		
6151	Depreciación de la Propiedad	842,363.23		10,108,358.76		
6152	Depreciación Maquinaria y Equipo	322,290.46		3,867,485.52		
6154	Laboratorio	6,563.02		78,756.24		
6156	Amortización Bienes Inmateriales	6,372.84		76,474.08		
617	Pérdidas Contingenciales	0.00		0.00		
6171	Pérdidas	0.00		0.00		
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios		70,000.00		13,960,123.10	
643	Transferencias Corrientes	70,000.00		13,960,123.10		
6431	Transferencias Corrientes al Sector Público	0.00		75,000.00		
6432	Transferencias Corrientes al Sector Externo	0.00		546,869.19		
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	70,000.00		13,338,253.91		
TOTAL DE GASTOS CORRIENTES			36,930,042.49		621,213,709.30	
71	Cuentas de Cierre					
711	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS		50,395,229.42		30,607,664.83	

TEGUCIGALPA M.D.C. 31 DE ENERO 2018


FIRMA
NOMBRE: NAHUM ALFREDO VALLADARES CARRANZA
VICERRECTOR ADMINISTRATIVO


FIRMA
NOMBRE: ROBERTO RAMIREZ VELASQUEZ
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD